[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2018
                  № 30-П

	О выделении специальных мест для размещения предвыборных агитационных печатных материалов

В соответствии с п. 3 ст. 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, во исполнение положений п. 3 ст. 45, п. 6 ст. 46 Уставного закона «О выборах Губернатора Красноярского края», руководствуясь Уставом Белоярского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных агитационных печатных материалов на территории муниципального образования Белоярский сельсовет Ачинского района Красноярского края, в период подготовки и проведения выборов  в  сентябре  2018г.:

- Доска объявлений (с. Белый Яр, пер. Центральный, дома №4А, здание СДК),

- Доска объявлений (с. Белый Яр,  ул. Трактовая, у магазина «Видный»),

            - На внешнем ограждении   родника п. Нагорново

- Доска объявлений на автобусной остановке  (д. Зерцалы, ул. Береговая)
- Доска объявлений на автобусной остановке (пос. Белый Яр, ул. МПС)
2. Определить площадь места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в размере 0,5 кв.м.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в здании, в котором размещена избирательная комиссия, помещении для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Ачинского района.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           6.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его    официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://www.ach-rajon.ru
Глава Белоярского сельсовета                                                                        В.В. Кириков